
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 "Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников" (далее - Порядок проведения 

олимпиады), министерства образования Оренбургской области от 24.08.2022 

№ 01-21/1123 "Об организации и проведении всероссийской олимпиады 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году, приказа УО  администрации МО "город Бугуруслан" от 

04.09.2023 № 231 "Об обеспечении организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году", на 

основании приказов Управления образованием от 30.10.2023 №296 «Об  

утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по МХК, технологии, физической культуре, ОБЖ» и от 

30.10.2023 №297  «Об утверждении результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физике, астрономии, химии, 

биологии, математике, информатике», а также в целях выявления и развития 

у обучающихся творческих способностей и интереса к научной деятельности, 

пропаганды научных знаний 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.  
класс Фамилия предмет статус 

5 Меляхина Полина Евгеньевна Русский язык призер 

Извекова Мирослава Александровна Русский язык призер 

Молостова Ева Александровна Русский язык призер 

Чурлина Карина Викторовна Литература победитель 

Калеев Матвей Александрович Литература победитель 

Кристьян София Игоревна Литература призер 

Лапшин Данила Дмитриевич Литература призер 

Бакулов Артемий Английский язык победитель 

 

Муниципальное 

бюджетное  

общеобразовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 3»  

муниципального 

образования  

«город Бугуруслан»  

 

 
 

  

 

ПРИКАЗ 

 

22.11.2023 № 233 
 

  

О награждении  победителей и 

призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников  

  



Калеев Матвей Английский язык победитель 

Мухин Вадим Английский язык победитель 

Хуснутдинова Эвелина Английский язык призер 

Антонов Никита Английский язык призер 

Шепелева Валерия Английский язык призер 

Антонов Никита история победитель 

Мухин Вадим история призер 

Исмагилов Ильназ Альбертович география призер 

Плохих Вероника Дмитриевна география призер 

Филатов Глеб Дмитриевич география призер 

Антонов Никита Александрович география призер 

Борисова Вероника Физическая культура призер 

Куприенко Карина Физическая культура призер 

Антонов Никита Алексеевич Физическая культура победитель 

Антонова Римма Федоровна МХК призер 

Бадртдинова Луиза Марсовна МХК победитель 

Кристьян София Игоревна МХК призер 

Белокозова Мария Юрьевна МХК призер 

Борисова Дарья Александровна МХК призер 

Антонов Никита Алексеевич МХК призер 

Извекова Мирослава Александровна МХК призер 

Калеев Матвей Алексеевич МХК призер 

Антонов Никита Алексеевич МХК призер 

Моисеев Александр биология победитель 

Леонтьева Дарья биология победитель 

Калеев Матвей Алексеевич биология призер 

Силакова С ОБЖ победитель 

Калеев Матвей Алексеевич ОБЖ призер 

6 Макарова Милана Максимовна Русский язык победитель 

Бунтов Константин Иванович Русский язык победитель 

Турсукова Софья Викторовна Русский язык победитель 

Горн Владислава Витальевна Русский язык победитель 

Котлярова Анастасия Александровна Русский язык призер 

Дививи Дарья Денисовна Русский язык призер 

Котлярова Анастасия Александровна Литература победитель 

Ризванова Аделина Аликовна Литература победитель 

Турсукова Софья Викторовна Литература победитель 

Шмидт Полина Антоновна Литература победитель 

Бакулов Иван Алексеевич Литература призер 

Крылова Варвара Евгеньевна Литература призер 

Дививи Дарья Денисовна Литература призер 

Джаилханов Илья Эдуардович Английский язык победитель 

Пилипчук Артем Витальевич Английский язык победитель 

Турсукова София Викторовна Английский язык призер 

Бакулов Иван Александрович Английский язык призер 

Джаилханов Илья история победитель 

Фролова Дарья история победитель 

Дививи Дарья история победитель 

Джаилханов Илья обществознание призер 

Фролова Дарья обществознание призер 



Горн Владислава обществознание победитель 

Ахметшин Тимур обществознание призер 

Винокурова Ксения  обществознание призер 

Шмидт Полина Антоновна география призер 

Джаилханов Илья Эдуардович география призер 

Михайлова Алина Физическая культура победитель 

Ахметшин Тимур Физическая культура победитель 

Каюкова Анна Физическая культура призер 

Борискина Дарья Физическая культура призер 

Аладин Иван Физическая культура призер 

Лебедев Кирилл Физическая культура призер 

Горбунова  МХК победитель 

Джаилханов Илья Эдуардович МХК победитель 

Осипова Анастасия Алексеевна МХК призер 

Джаилханов Илья Эдуардович МХК призер 

Котлярова Анастасия Александровна МХК призер 

Подкопаева Анна МХК призер 

Фрорлова Дарья МХК призер 

Дививи Дарья биология победитель 

Бунтов Константин биология призер 

Горбунова М ОБЖ победитель 

Шабалин Н ОБЖ победитель 

Джаилханов Илья Эдуардович ОБЖ призер 

7 Махмудкина  Русский язык призер 

Бикбова Русский язык призер 

Корчашкина Елизавета Дмитриевна Русский язык призер 

Агишева Литература призер 

Агаркова Литература призер 

Шахова Литература призер 

Филиппова  Литература призер 

Сундукова Ксения Олеговна Английский язык призер 

Полянская Виталина Сергеевна Английский язык призер 

Семагин Юрий Михайлович Английский язык призер 

Корчашкина Елизавета Дмитриевна Английский язык призер 

Шумихина Айнур Афтандиловна физика победитель 

Семагин Юрий Михайлович физика призер 

Черкасов Юрий Антонович физика призер 

Дубровина Анна Александровна физика призер 

Семагин Юрий история победитель 

Попович Вероника история победитель 

Михайлов Кирилл история призер 

Бикбова Вероника история призер 

Федорова Яна обществознание победитель 

Елизарова Полина обществознание победитель 

Осипова Маргарита обществознание призер 

Хисамеев Дмитрий Ренатович география призер 

Семагин Юрий Михайлович география призер 

Жукова Виктория Физическая культура призер 

Безуглый Валерий МХК победитель 

Корчашкина Елизавета МХК победитель 



Шумихина Айнур Афтандиловна МХК призер 

Зималиева Аделина Динаровна МХК призер 

Хисамеев Дмитрий Ринатович МХК победитель 

Семенова Дарья Алексеевна МХК призер 

Осипова Маргарита Анатольевна МХК призер 

Гражданкин денис Викторович  МХК призер 

Дубровина Анна биология победитель 

Семагин Юрий биология победитель 

Корчашкина Елизавета биология призер 

Вессарионов Александр ОБЖ победитель 

8 Хоменко Анна Сергеевна Русский язык победитель 

Сираева Имилия Руслановна Русский язык призер 

Ронжина Софья Алексеевна Русский язык призер 

Перанцева Анастасия Романовна Литература победитель 

Федорова Александра Анатольевна Литература призер 

Сараева Софья Андреевна Литература призер 

Лоскутникова Евгения Юрьевна Английский язык победитель 

Огородова Арина Анатольевна Английский язык победитель 

Кистанов Матвей Дмитриевич Английский язык призер 

Чучупалова Дарья Олеговна Английский язык призер 

Плаксин Спиридон Васильевич физика победитель 

Кистанов Матвей Дмитриевич физика победитель 

Ронжина София Сергеевна физика призер 

Груняхина Дарья Сергеевна физика призер 

Членов Егор Вячеславович физика призер 

Костюк Максим история победитель 

Огородова Арина история победитель 

Деннер Антон история победитель 

Беринкова Елизавета история победитель 

Кистанов Матвей история победитель 

Чучупалова Дарья история призер 

Тимофеев Николай история призер 

Сумбаева Екатерина история призер 

Буцилин Данил история призер 

Рузанкина Карина обществознание победитель 

Огородова Арина обществознание победитель 

Деннер Антон обществознание победитель 

Галактионов Кирилл обществознание призер 

Кистанов Матвей география победитель 

Чучупалова Дарья география призер 

Плаксин Спиридон география призер 

Плаксин Спиридон химия призер 

Лоскутникова Евгения химия призер 

Чучупалова Дарья Физическая культура победитель 

Федорова Александра Физическая культура победитель 

Каменщиков Роман Физическая культура призер 

Огородова Арина Анатольевна МХК призер 

Богданова Анастасия Сергеевна МХК призер 

Плаксин Спиридон Ваильевич МХК призер 

Жуков Андрей Александрович МХК призер 



Санникова Ксения Алексеевна МХК призер 

Огородова Арина Анатольевна биология победитель 

Лоскутникова Евгения биология призер 

Кистанов Матвей биология призер 

Ажмуратова Арина ОБЖ победитель 

Федорова Александра ОБЖ победитель 

9 Гончар Полина Дмитриевна Русский язык победитель 

Макарова Полина Николаевна Русский язык призер 

Юдина Ирина Евгеньевна Русский язык призер 

Штарк Виктория Сергеевна Литература победитель 

Кудряшов Анатолий Романович Литература призер 

Кристьян Полина Игоревна Литература призер 

Кристьян Полина Игоревна Английский язык призер 

Кандауров Ярослав Вячеславович физика победитель 

Корнилова Полина Сергеевна физика победитель 

Щербаков Константин Сергеевич физика призер 

Антонова Арина Евгеньевна физика призер 

Кудряшов Анатолий Романович физика призер 

Штарк Виктория Сергеевна история победитель 

Антонова Арина Евгеньевна история победитель 

Анисимова Анастасия Дмитриевна история победитель 

Ефроинина Дарья Дмитриевна история победитель 

Гончар Полина Дмитриевна история призер 

Штарк Виктория Сергеевна обществознание победитель 

Антонова Арина Евгеньевна обществознание победитель 

Гончар Полина Дмитриевна обществознание победитель 

Анисимова Анастасия Дмитриевна обществознание призер 

Кошкин Матвей экология призер 

Шепина Ангелина Николаевна химия победитель 

Ахмеров Руслан Ильхамович химия призер 

Гончар Полина Дмитриевна химия призер 

Исаева Екатерина Физическая культура победитель 

Фадеев Илья Физическая культура победитель 

Панова Анна  Физическая культура призер 

Ледовских Софья Физическая культура призер 

Сарайкина Анастасия Александровна МХК победитель 

Тахаутдинова Яна Дмитриевна МХК призер 

Лебедева Яна Владимировна МХК призер 

Кудряшов Анатолий МХК победитель 

Захаров Артем МХК призер 

Кошкина Матвей биология победитель 

Ершова Вероника биология призер 

Кошкина Матвей ОБЖ победитель 

Щербаков К ОБЖ победитель 

10 Тугарева Юлиана Владимировна Русский язык победитель 

Тихонова Анастасия Русский язык призер 

Жадин Владимир Сергеевич Русский язык призер 

Прокудин Семен Николаевич Русский язык призер 

Прошина Яна Алексеевна Литература победитель 

Плаксина Татьяна Андреевна Литература призер 



Сорокина Дарья Васильевна Литература призер 

Куликова Ариана Дмитриевна Английский язык победитель 

Петрова Эвелина Сергеевна Английский язык победитель 

Прошина Яна Алексеевна Английский язык победитель 

Деревяшкина Екатерина Александровна Английский язык призер 

Пивкин Александр Сергеевич физика победитель 

Насыров Эмиль Рафаильевич физика призер 

Кукаров Семен Сергеевич физика призер 

Циммерман Герман Дмитриевич физика призер 

Борисов Дмитрий Александрович история победитель 

Бережная Софья Вячеславовна история победитель 

Петров Дмитрий Владимирович история призер 

Вдовина Дарья Сергеевна история призер 

Борисов Дмитрий Александрович обществознание победитель 

Падерякова Анастасия Сергеевна обществознание призер 

Сорокина Дарья Васильевна обществознание призер 

Вдовина Дарья Сергеевна право победитель 

Петров Дмитрий Владимирович право призер 

Прохорова Елена  право призер 

Ледяев Роман география победитель 

Жадин Владимир география победитель 

Полянский Владислав  география призер 

Куликова Ариана Дмитриевна экология призер 

Сидорова Полина Витальевна Физическая культура победитель 

Бережная Софья Вячеславовна МХК призер 

Прокудин Семен Николаевич МХК призер 

Пивкин Александр Сергеевич МХК призер 

Борисов Дмитрий Александрович МХК призер 

Жадин Владимир биология призер 

Прокудин Семен Николаевич ОБЖ победитель 

Деревяшкина Екатерина Александровна ОБЖ победитель 

Петрова Эвелина Сергеевна ОБЖ победитель 

Прошина Яна ОБЖ победитель 

Полянский Владислав ОБЖ победитель 

Борисов Дмитрий Александрович ОБЖ победитель 

Жадин Владимир ОБЖ победитель 

Маслова Диана  ОБЖ призер 

Салахова Софья ОБЖ призер 

Падерякова Анастасия Сергеевна ОБЖ призер 

Акимова Ульяна ОБЖ призер 

Мигманова Аделина ОБЖ призер 

11 Крепчук Яна Викторовна Литература призер 

Бдоян Вероника Зорабовна Литература призер 

Кричинкина Екатерина Сергеевна физика призер 

Николаев Егор история победитель 

Сушков Илья Юрьевич история победитель 

Герасимова Ксения  история призер 

Мясников Никита история призер 

Сушков Илья Юрьевич победитель победитель 

Архандеева Анастасия Александровна обществознание призер 




